

Primăria Municipiului Balti (Reparatia
capitala a stratului superior al trotuarului
din str. Stefan cel Mare, de la str.
M.Viteazul pina la piata Independentei, in
dala pentru trotuar)

Investitor: Primăria mun. Bălți

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (Рубка и разборка асф/бетона на тротуарах)	m3			214,18 ----- 154,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	36,45	154,18
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	50,00	30,00
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж старого дорожного бордюра и поребрика)	m3			154,16 ----- 124,66
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,45	76,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,50
3	DC04B K=0,125(1/8)	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			3,41 ----- 1,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	36,45	1,32
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	0,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,05
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	1,84
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строит.мусора в ковш погрузчика)	t			40,46 ----- 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
5	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor (Погрузка строймусора)	100 m3			1 046,50 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	350,00	1 046,50
6	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km (Вывоз строит.мусора)	t			36,40 ----- 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	200,00	36,40

7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (подсыпка щебнем основания под тротуар и поребрик)	m3			411,23
						51,03
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	36,45	51,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	50,00	8,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
8	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor (Погрузка материалов)	100 m3			1 046,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	350,00	1 046,50
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Монтаж ж/б поребриков вокруг деревьев)	m			65,00
						21,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	16,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	275,00	2,20
	26661228002859	Bordura beton pentru trotuare (поребрик)	m	1,0050	36,67	36,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Монтаж ж/б бордюров 10шт.)	m			115,46
						24,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	36,45	18,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	275,00	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	266612280028610	Bordura beton pentru trotuare (дорож. бордюр)	m	1,0050	83,33	83,75
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Монтаж тротуарной плитки (прессованная h=4см))	m2			200,65
						38,05
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,45	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,45	1,15
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1,0150	108,33	109,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	275,00	1,38
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	275,00	23,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,08	1,70

APROBAT:

Întocmit SRL Vladmih Company Investitor Primăria mun. Bălți
(funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.